



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 8.592/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº : 62/2024

Gustavo de Freitas, na qualidade de Autoridade Competente em exercício por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15/02/2024 e fundamentada nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o seu objeto ao licitante vencedor assim como segue:

OBJETO: Registro de Preço do Parque de Sinalização Semafórica.

Fornecedor JSM ENGENHARIA E SINALIZACAO LTDA - CNPJ/CPF: 00.470.915/0001-60

LOTE 01						
Descrição						
Contratação de serviços empresa especializada para a prestação de serviço de engenharia manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e mão de obra necessários, do parque de sinalização semafórica nas Ruas e Avenidas do Município de Porto Ferreira.						
Itens do Lote:						
Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	CONTROLADOR DE TRÁFEGO 04 FASES	Própria	5	UNID	R\$11.660,00	R\$58.300,00
2	MÓDULO GPS P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	5	UNID	R\$1.530,00	R\$7.650,00
3	KIT DE ATERRAMENTO P/ CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	5	UNID	R\$250,00	R\$1.250,00
4	GRUPO FOCAL PRINCIPAL I 3X200MM COM TEMPORIZADOR REGRESSIVO DE TEMPO	Própria	20	UNID	R\$4.400,00	R\$88.000,00
5	GRUPO FOCAL PRINCIPAL TIPO GT 300X200X200	Própria	20	UNID	R\$3.150,00	R\$63.000,00
6	GRUPO FOCAL REPETIDOR I 3X200MM	Própria	20	UNID	R\$2.660,00	R\$53.200,00
7	TEMPORIZADOR DIGITAL REGRESSIVO	Própria	20	UNID	R\$2.560,00	R\$51.200,00
8	GRUPO FOCAL PEDESTRE BONECO PARADO/BONECO ANDANDO COM TEMPORIZADOR	Própria	40	UNID	R\$1.750,00	R\$70.000,00
9	BOTOEIRA CONVENCIONAL P/ PEDESTRES	Própria	40	UNID	R\$250,00	R\$10.000,00
10	COLUNA SEMAFÓRICA 114MM. PARA 1 BRAÇO PROJETADO	Própria	20	UNID	R\$2.990,00	R\$59.800,00
11	BRAÇO PROJETADO 101MM.	Própria	20	UNID	R\$2.540,00	R\$50.800,00
12	COLUNA SEMAFÓRICA 101MM.	Própria	40	UNID	R\$2.640,00	R\$105.600,00
13	COLUNA EXTENSORA 88MM.	Própria	40	UNID	R\$890,00	R\$35.600,00
14	CABO PP 2 VIAS 2,5MM. (CONTROLADOR)	Cordeiro	250	M	R\$9,40	R\$2.350,00
15	CABO PP 2 VIAS 1,5MM. (BOTOEIRA)	Cordeiro	2000	M	R\$9,40	R\$18.800,00
16	CABO PP3 VIAS 1,5MM (GF PEDESTRE)	Cordeiro	2000	M	R\$10,50	R\$21.000,00
17	CABO PP 4 VIAS 1,5MM (GF VEICULAR)	Cordeiro	1000	M	R\$12,80	R\$12.800,00
18	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	Própria	60	UNID	R\$150,00	R\$9.000,00
19	CAIXA PORTA FOCO GT 300X200 EM ALUMÍNIO	Própria	5	UNID	R\$1.600,00	R\$8.000,00
20	CAIXA PORTA FOCO 1 3X200MM EM ALUMÍNIO	Própria	5	UNID	R\$1.500,00	R\$7.500,00
21	CAIXA PORTA PEDESTRE ALUMÍNIO	Própria	5	UNID	R\$1.000,00	R\$5.000,00
22	PESTANA (COBRE FOCO) 200MM	Própria	20	UNID	R\$40,00	R\$800,00
23	PESTANA (COBRE FOCO) 300MM	Própria	10	UNID	R\$65,00	R\$650,00
24	PESTANA (COBRE FOCO) PARA PEDESTRE	Própria	20	UNID	R\$40,00	R\$800,00
25	ANTEPARO PARA TEMPORIZADOR SEMAFÓRICO COM GRUPO FOCAL TIPO I VERTICAL	Própria	5	UNID	R\$800,00	R\$4.000,00
26	ANTEPARO PARA GRUPO FOCAL PRINCIPAL GT 3X200MM	Própria	5	UNID	R\$600,00	R\$3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

27	LÂMPADA LED 300MM VERMELHA	Própria	20	UNID	R\$280,00	R\$5.600,00
28	LÂMPADA LED 200MM VERMELHA	Própria	20	UNID	R\$180,00	R\$3.600,00
29	LÂMPADA LED 200MM AMARELA	Própria	20	UNID	R\$180,00	R\$3.600,00
30	LÂMPADA LED 200MM VERDE	Própria	20	UNID	R\$180,00	R\$3.600,00
31	LÂMPADA LED PEDESTRE "BONECO PARADO" COM TEMPORIZADOR	Própria	10	UNID	R\$900,00	R\$9.000,00
32	LÂMPADA LED PEDESTRE "BONECO ANDANDO"	Própria	10	UNID	R\$180,00	R\$1.800,00
33	MÓDULO CPU PARA CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	5	UNID	R\$1.620,00	R\$8.100,00
34	MÓDULO DE POTÊNCIA PARA CONTROLE DE TRÁFEGO	Própria	10	UNID	R\$1.330,00	R\$13.300,00
35	MÓDULO FONTE PARA CONTROLE DE TRÁFEGO	Própria	5	UNID	R\$1.480,00	R\$7.400,00
36	MÓDULO PISCANTE PARA SEMAFORO INTERMITENTE	Própria	5	UNID	R\$150,00	R\$750,00
37	MÓDULO DIGITO PARA TEMPORIZADOR	Própria	10	UNID	R\$950,00	R\$9.500,00
38	MÓDULO CONTROLE DIGITO PARA TEMPORIZADOR	Própria	10	UNID	R\$650,00	R\$6.500,00
39	SERVIÇOS DE CONserto EM MÓDULO CPU DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	10	SERV	R\$500,00	R\$5.000,00
40	SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO POTÊNCIA DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	10	SERV	R\$400,00	R\$4.000,00
41	SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO FONTE DO CONTROLADOR DE TRÁFEGO	Própria	10	SERV	R\$400,00	R\$4.000,00
42	SERVIÇO DE CONserto EM MÓDULO CONTROLE DO TEMPORIZADOR SEMAFÓRICO	Própria	10	SERV	R\$300,00	R\$3.000,00
43	SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED 200MM.	Própria	20	SERV	R\$90,00	R\$1.800,00
44	SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED 300MM	Própria	20	SERV	R\$150,00	R\$3.000,00
45	SERVIÇO DE CONserto EM LÂMPADAS LED PEDESTRE	Própria	20	SERV	R\$90,00	R\$1.800,00
46	DESLOCAMENTO DE EQUIPE DE INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA	Própria	20	SERV	R\$4.500,00	R\$90.000,00
47	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA INLOCO	Própria	100	HORA	R\$930,00	R\$93.000,00

Total: R\$ 1.026.450,00

Total de Adjudicação e Homologação: R\$ 1.026.450,00

Porto Ferreira, 16 de setembro de 2024.

GUSTAVO DE FREITAS
Autoridade Competente
(em exercício)